Continúa relatando que durante este tiempo, y ante la imposibilidad de utilizar la

herramienta, debió alquilar máquina cortadora los días 8/10, 17/10 y 24/10 (una vez por

semana) para poder realizar las tareas de cortado, generando gastos extraordinarios.

Reclama la suma de pesos un millón seiscientos sesenta y tres mil trescientos noventa y

nueve ($1.663.399.-) según el siguiente detalle: daño directo: $879.399.-, pérdida de

uso: 84.000.-, daño moral: 400.000.-, daño punitivo: 300.000.-

Por su parte, la demandada niega los hechos tal cual los relata la parte actora, indicó que

la compra de la actora posee garantía legal de fábrica, que en todo momento informó

[...]

características surgen de la factura N°00032569 acompañada a las presentes

actuaciones, dentro del plazo de cinco (5) días a contar desde la fecha de esta

homologación.

2) HOMOLOGAR lo pactado sobre los honorarios profesionales de la  Dra. Melanie

Tamborini, por la labor desarrollada en autos, en la suma de pesos doscientos cincuenta

y cinco mil ochocientos setenta y nueve con 8/100 ($255.879,80.-), conforme acuerdo

transaccional, a cargo de Naldo Lombardi S.A.

REGULAR los honorarios profesionales del Dr. Roberto Federico Rapazzo, por la labor

desarrollada en autos, en la suma de pesos doscientos cincuenta y cinco mil ochocientos

setenta y nueve con 8/100 ($255.879,80.-), a cargo de su mandante. No incluyen la

alícuota del IVA, que deberá adicionarse en el caso de los profesionales inscriptos en

dicho tributo. NOTIFIQUESE A LA CAJA FORENSE Y CUMPLASE CON LA LEY

869.

3) REGISTRESE Y NOTIFÍQUESE.

DRA. GABRIELA S.